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Dotyczy postępowania p/n „Usługi ochrony fizycznej stałej (bezpośredniej)”.

Zamawiający, Toruńskie Wodociągi Sp. z o.o., w związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej „SIWZ”), działając na podstawie § 4 pkt. VII ust. 2 i 3 Regulaminu udzielania zamówień na dostawy usługi i roboty budowlane w Spółce Toruńskie Wodociągi sp. z o.o., odpowiada jak niżej:

Pytanie nr 1

Prosimy o odpowiedź, czy z uwagi na to, że Wykonawca ma obowiązek najpierw złożyć ofertę w formie elektronicznej a następnie w przypadku wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej również w formie pisemnej na adres siedziby Zamawiającego to czy wadium w postaci gwarancji ubezpieczeniowej elektronicznej oraz pełnomocnictwo wniesione w postaci elektronicznej dla swojej ważności również muszą zostać złożone w formie pisemnej? Pełnomocnictwo podpisane przez wszystkich przedstawicieli konsorcjum składające ofertę oraz wadium złożone w postaci gwarancji ubezpieczeniowej i podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez przedstawiciela wystawiającego gwarancję zgodnie z ogólnie obowiązującym prawem powinny być ważne. 

Odpowiedź na pytanie nr 1

Wadium w postaci dokumentu wadialnego (gwarancji / poręczenia) musi być złożone w terminie składania ofert w oryginale, niezależnie od tego, czy jest składane w postaci elektronicznej czy w formie pisemnej, i nie jest w żaden sposób uzupełniane. 
Pełnomocnictwo składane w terminie składania ofert w formie elektronicznej (tj. podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym) nie będzie musiało być uzupełniane w myśl pkt. 10 ust. 6 Części I SIWZ (tzw. „IDW”). 
Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wymaga aby do realizacji przedmiotowego zamówienia zaangażować również zewnętrzną Grupę Interwencyjną? Jeśli tak proszę o wskazanie wymagań w tym zakresie – ilość osób, wyposażenie, czasy dojazdów. 

Odpowiedź na pytanie 2

Zamówienie nie dotyczy usług ochrony fizycznej doraźnej tylko stałej. Zadania tyczące się: grup interwencyjnych, stacji monitorowania alarmów oraz zabezpieczenia technicznego – nie są objęte zakresem niniejszego zamówienia.
Nie mniej jednak, Wykonawcy ubiegający się o niniejsze zamówienie muszą posiadać status specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych oraz będą musieli współpracować z podmiotami realizującymi dla Zamawiającego zadania w zakresie usługi ochrony fizycznej doraźnej (w tym m. in. zadań dot. grup interwencyjnych, czy stacji monitorowania alarmów) oraz zabezpieczenia technicznego.
Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga aby pracownicy ochrony zatrudnieni byli na podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wymaga od Wykonawców zatrudnienia osób przewidzianych do świadczenia usług ochrony fizycznej stałej (bezpośredniej) na rzecz Zamawiającego w oparciu o umowę o pracę. Jednakże Zamawiający sugeruje Wykonawcom, aby taka właśnie forma zatrudnienia – tj. na podstawie umów o pracę (w rozumieniu Kodeksu pracy) – miała miejsce.

Nie mniej jednak, forma zatrudniania osób leży w gestii Wykonawcy. Sformułowania typu „pracownik” bądź „pracownik ochrony” znajdujące się w SIWZ zostały zaczerpnięte z ustawy o ochronie osób i mienia.

Pytanie nr 4

Czy każda roboczogodzina pracownika ochrony musi być wypracowana na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Nie każda roboczogodzina pracownika ochrony musi być wypracowana na podstawie umowy o pracę. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 – sposób zatrudnienia leży w gestii Wykonawcy.
Pytanie nr 5
Czy Zamawiający zezwala na powierzenie części zamówienia podwykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 5
Tak, ale pod warunkiem spełnienia przez podwykonawców wszystkich wymagań formalno – prawnych przewidzianych prawem, a dotyczących realizacji przedmiotowego zamówienia, w tym przede wszystkim posiadania aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych w formie ochrony fizycznej (wszystkie obiekty) oraz posiadania statusu specjalistycznej uzbrojonej formacji ochrony (w zakresie obiektów objętych obowiązkową ochroną).

Pytanie nr 6
Prosimy o potwierdzenie, że osoby wskazane z wykazie osób załączonym do oferty (załącznik nr 3 do IDW) będą mogły zostać zmienione przed podpisaniem umowy, bądź w trakcie realizacji na osoby również odpowiadające wymogom Zamawiającego pkt 6 ust. 1ppkt 2 lit. b IDW. 

Odpowiedź na pytanie nr 6
Tak, Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie nr 7 

W nawiązaniu do zapisu §5 ust 1 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy nie żąda dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 7
Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczonym stopniem o niepełnosprawności?
Odpowiedź na pytanie nr 8
Tak, pod warunkiem spełnienia pozostałych postanowień wskazanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). W szczególności zgoda na w/w zatrudnienie będzie miała miejsce 
w przypadku określonym w § 1 ust. 7 oraz ust. 3 wzoru umowy (Części II. SIWZ).

Pytanie nr 9 

W nawiązaniu do pkt 8 ust 5 IDW prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga złożenia do oferty przez wykonawców składających ofertę wspólną np. w postaci konsorcjum dodatkowego oświadczenia z którego wynikać będzie, które usługi zrealizują poszczególni wykonawcy składający ofertę wspólną.
Odpowiedź na pytanie nr 9
Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że warunki udziału w postępowaniu pkt. 6. ust. 1. ppkt 2 lit a i b IDW w przypadku składania oferty wspólnej np. w postaci konsorcjum mogą zostać spełnione łącznie w rozumieniu przez jednego, kilku lub wszystkich wykonawców składających ofertę wspólną.
Odpowiedź na pytanie nr 10
Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 11
W nawiązaniu do pkt 9 ust 3 ppkt 3 IDW prosimy o potwierdzenie, że jeżeli Wykonawca składa wadium w postaci gwarancji ubezpieczeniowej podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym do oferty poprzez Platformę OpenNexus to w przypadku wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej nie składa żadnego potwierdzenia złożenia wadium pisemnie wraz z ofertą i dokumentami/oświadczeniami składanymi w formie pisemnej (w terminie późniejszym, na żądanie Zamawiającego – dot. oferty najkorzystniejszej).

Odpowiedź na pytanie nr 11
Wadium musi zostać wniesione w terminie składania ofert niezależnie od tego czy zostanie wniesione w formie pieniężnej, czy też w formie gwarancji / poręczenia. Dokument wadialny w postaci gwarancji bądź poręczenia musi zostać wniesiony w terminie składania ofert w oryginale i niezależnie od tego, czy jest w formie pisemnej czy też w postaci elektronicznej. Wadium nie jest w żadnym przypadku uzupełniane.

Inaczej rzecz ma się w stosunku do oferty i (innych niż wadium) dokumentów/oświadczeń. W terminie składania ofert Wykonawcy składają oferty wraz z wymaganymi dokumentami / oświadczenia w postaci elektronicznej (skany). Zamawiający wezwie Wykonawcę, który złoży najkorzystniejszą ofertę, do złożenia – a właściwie do uzupełnienia – oferty wraz dokumentami / oświadczenia w formie pisemnej. Zamawiający nie będzie wzywał Wykonawcy, który złoży najkorzystniejszą ofertę, do uzupełnienia (złożenia) oferty wraz dokumentami / oświadczeniami w formie pisemnej, jeżeli w/w oferta wraz z dokumentami / oświadczeniami w terminie składania ofert zostanie złożona w oryginale (pkt. 10 ust. 6 IDW).
Pytanie nr 12
W nawiązaniu do pkt 10 ust 4 IDW prosimy o podanie minimalnego czasu jaki Zamawiający wyznacza na złożenie oferty i dokumentów w postaci pisemnej. 

Odpowiedź na pytanie nr 12
Zamawiający wyznaczy min. 5 dni kalendarzowych.

Pytanie nr 13
W nawiązaniu do pkt 10 ust 6 IDW prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może złożyć ofertę wraz ze  wszystkimi dokumentami wskazanymi w pkt 10 ust 3 IDW w postaci elektronicznej podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez odpowiedniego przedstawiciela Wykonawcy, którego pełnomocnictwo do złożenia oferty wynika z załączonego dokumentu pełnomocnictwa podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym i nie będzie zobowiązany do złożenia w późniejszym terminie dokumentów zgodnie z pkt 10 ust 4 IDW pisemnie na adres siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 13
Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie nr 14 

W związku z zapisami §6 Wzoru umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy 
o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%. 
Uzasadnienie: 

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.
Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę.
Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową” 
Odpowiedź na pytanie nr 14
Zamawiający nie zgadza się ze stanowiskiem wnioskującego. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian w tym zakresie.
Pytanie nr 15 
Zwracam się z prośbą o umożliwienie dokonania wizji lokalnej w obiektach będących przedmiotem postępowania na usługi ochrony.
Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie przewidział w SIWZ możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej. Jednakże każdy z potencjalnych Wykonawców może zgłosić się do „gospodarzy obiektów” z prośbą o dokonanie indywidualnie takiej wizji lokalnej. 
Dane kontaktowe:
· dla obiektu: Oczyszczalnia Ścieków Centralna 
- tel.  +48 56 65 86 520;

· dla obiektu: Stacja Wodociągowa Drwęca – Jedwabno
- tel.  +48 56 65 86 566;

· dla obiektu: Wydział Eksploatacji Sieci Wod-Kan.:
- tel.  +48 56 65 86 541.
W imieniu Zamawiającego

Zarząd Spółki Toruńskie Wodociągi

……………                          ……………
[image: image5.jpg]TORURISKIE WODOCIAGI @
spbétka z ograniczong odpowiedzialnosciag





str. 4

